
COMUNE DI MAGLIONE
Citta' Metropolitana di Torino

Prazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

Tel.01611400123 - fax 01611400257
P. IVA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO . MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 6 DEL O4IO8I2O21

OGGETTO: CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PENDIO
A NORD.EST DELL'ARBA CIMITERIALB. REDAZIONE
RELAZIONE GEOLOGICA . GEOTECNICA. IMPEGNO DI
SPBSA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO TNCARICO
PROFBSSIONALE AL DOTT. GEOL. ROSSO MIRCO. CIG:
8855231FC7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 28 del 30.08.2018 di attribuzione della
responsabilità del servizio;

AVENDO RISCONTRATO la necessità di consolidare il versante
parzialmente dissestato a causa di forti eventi meteorici avvenuti
garantire la messa in sicurezza del complesso cimiteriale;

nord-est dell'area cimiteriale,
nei mesi invernali, al fine di

CONSIDERATO che è fondamentale, al fine di procedere con le varie fasi della progettazione
definitiva - esecutiva e successivamente alla realizzazione delle opere di consolidamèntò, affidareun incarico professionale per l'esecuzione di un'indaginè geologica di compatibilità
geomorfologica che risponda ai dettami del D.M. l1l03/88 e che ne individui gli interventi
necessari;

DATO ATTO che i tecnici comunali non sono abilitati per espletare la prestazione professionale
richiesta e pertanto non possono eseguire le attività per l,indagine geologica;

zuCHIAMATO il combinato disposto dell'art. 3l c. 8 e dell'art. 46 delD.Lgs. 50/2016 secondo cui,
gli incarichi di progettazione e quelli ritenuti indispensabili a supporto dell'attività del responsabile
del 

_procedimento possono essere affidate a liberi professionisìi singoli o associati, a società di
professionisti o società di ingegneria estemi all'Amministrazione ur.À. tramite affidamento diretto
se inferiori alla soglia di € 40.000,00;

VISTO l'art. 36 c- 2 lett- a) del D.Lgs. 5012016 e s.m.i. sostituito dalla disciplina di cui all'art. 1
Legge n.120 del2020:
- Art. l, articoli 37 e 3g del decreto 50 det
2016, le ento delle attività di esecuzi servizi
e fornitu chitettura, inclusa I'attività one, di





importi inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le
seguenti modalità:
a) ffidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi eforniture, ivi

compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attività di progettazione, di importo inferiore a
139.000 euro,'

VISTO l'art. l, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019), il quale
prevede, per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 5.000,00 l'obbligo di ricorso alle
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. o al mercato elettronico della pubblica
amministrazionq'

VERIFICATO che f importo del servizio tecnico è inferiore a € 5.000,00 e pertanto di procedere nel
libero mercato;

ATTESO che il dott. Geol. ROSSO Mirco, con sede in Maglione (TO), via Cossano n. 14, P.IVA
07863490012 - C.F. RSSMRC65H11L2l9G, si è reso disponibile ad eseguire le prestazioni di
redazione dello studio geologico e geotecnico compresa l'esecuzione di prove penetrometriche a

supporto del progetto di "CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PENDIO A
NORD-EST DELL'AREA CIMITERIALE', come da offerta pervenuta in data 3010712021 prot. n.

1740 per un importo di € 2.300,00 oltre oneri fiscali (PrevidenzaEPAP 2% di € 46,00 ed IVA al
22% die 516,12) per un totale di€2.862,12 oneri inclusi;

DATO ATTO che il CIG che identif,rca il presente affidamento è: 8855231FC7;

ACQUISITA la regolarità contributiva DURC EPAP Num. Prot. 90075 CRCPA del3010712021

SENTITO il parere dell'Amministrazione;

VISTO l'art.36, comma 2,lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.22 del25.03.2021di approvazione del P.E.G. per
il periodo 2021120231,

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffrci e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezzadi quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del
D.Lgs.26712000;

1.

DETERMINA

DI APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

DI AFFIDARE al dott. Geol. ROSSO Mirco, con sede in Maglione (TO), via Cossano n. 14,

P.IVA 0786:i490012 - C.F. RSSMRC65HllL2l9G, l'incarico professionale per la redazione
dello studio geologico e geotecnico compresa l'esecuzione di prove penetrometriche a

supporto del progetto di "CON,SOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZzu DEL PENDIO A
NORD-EST DELL'AREA CIMITERIALE', per un importo di € 2.300,00 oltre oneri fiscali
(Previdenza EPAP 2% di € 46,00 ed IVA al22Yo di € 516,12) per un totale diC2.862,12
oneri inclusi;

2





3. DI IMPEGNARE a favore del dott. Geol. ROSSO Mirco, con sede in Maglione (TO), via
Cossano n. 14, P.IVA 07863490012 - C.F. RSSMRC65HILL2L9G la somma complessiva
pari ad €2.862,12 (Previdenza EPAP 2% di € 46,00 ed IVA al22% di € 516,12 inclusi) al
Cod. 01 .05.2, Voce 6130, Cap. 3, Art. 99 del bilancio di previsione per l'anno 2021;

4. DI ATTESTARE la regolarità e la conettezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art.747 bis del D.Lgs. 26712000.



Letto, approvato e sottoscritto

TECNICA E TECNICO -

Il Sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. bis, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000
n.267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine al larità e alla correttezza dell'azione
amministrativa, in fase preventiva di formazione della

TECNICA E TECNICO -
IV

Pier NE

ILE E COPERTURA NANZIARIA

Ai sensi dell'art.3S, cortma 7, del D.Lgs 26712000 si appone visto per la regolarità contabile del

sopraesteso atto di determinazione, attestante Ia copertura frnanziaria della spesa relativa con

imputazione alla Missione XX Programma XX Titolo XX Capitolo XX del bilancio 201912021 -
esercizio 2020 nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. l9l Legislativo n. 267 12000.

PARERE

ah&ah
TECNICA

PARERE DI REGOLARITA'





PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma I
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla
fase preventiva di formazione, della presente determinazione.

del D.lgs
dell'azione

18.8.2000 n.261 e

amministrativa, in

Lì 04t08t202t

BILE DEL SERVIZIO

PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE E PERTURA FINANZIARIA

Il Sottocritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis - comma I dell,art. 151 -
comma 4 del D.lgs 18.8.2000 n.267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone
anche la copertura tlnanziaria in fase preventiva di formazione, della

Li 04108t2021

RE LE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta che l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e.
Impegni nn.

IL
É

Cod MECC
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce qap. 4ft. Importo €

885523 I FC7 2021 105 01052 202 6130 /t 99 2.862.12

IL REST

CAUSONE

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deteryriqazipne ata all,Albo
Pretorio sul sito internet del comune per I 5 gg. cons :cutivi dal c ' §t I

a--

J}\
fr

fh-

Il Segretario Comunale
D.ssa CA Carmen

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Copia conforme all'originale in formato digitale.

Lì

F.to

ri 24§EI 2ml




